

证券代码：688489

证券简称：三未信安

公告编号：2025-013

## 三未信安科技股份有限公司

### 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	47,320.73	35,860.00	31.96
营业利润	3,857.31	6,809.68	-43.36
利润总额	3,882.85	6,818.49	-43.05
归属于母公司所有者的净利润	4,222.27	6,727.90	-37.24
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	1,532.56	5,794.80	-73.55
基本每股收益(元)	0.3747	0.5907	-36.57
加权平均净资产收益率	2.2073	3.5450	减少1.34个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	218,074.10	207,932.87	4.88
归属于母公司的所有者权益	185,137.67	190,305.26	-2.72
股本	11,476.85	11,432.89	0.38
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	16.13	16.65	-3.12

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数；

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司2024年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

#### 1、报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业收入 47,320.73 万元，同比增长 31.96%；实现归属于母公司所有者的净利润 4,222.27 万元，同比下降 37.24%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 1,532.56 万元，同比下降 73.55%。

报告期末，公司总资产 218,074.10 万元，较报告期初增长 4.88%；归属于母公司的所有者权益 185,137.67 万元，较报告期初降低 2.72%。

#### 2、影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司深化密码技术创新，积极开拓应用市场，在云服务商、运营商、能源、交通等领域取得显著增长，核心战略客户采购规模实现同比大幅增加。此外，公司坚持“内生发展与外延并购”双轮驱动，报告期内并购江南天安，进一步完善公司密码业务生态体系，深化与江南科友、江南天安的业务协同，为公司业绩增长增添动力。

报告期内，公司坚持攻坚前沿密码技术，围绕公司发展规划，加大技术研发，强化人才梯队建设，增加人才厚度。公司通过核心技术创新，在推动现有产品升级之外，开发出包括新一代密码芯片、全系列抗量子密码产品、隐私计算保护平台和机器学习数据安全平台等系列具有市场竞争力的新产品，能够更加安全高效的满足不同领域、不同场景下日益复杂的密码需求。

### （二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因

公司营业收入同比增长 31.96%。主要原因系核心战略客户采购规模较去年同期显著提升。同时，公司在云服务商、运营商、能源、交通等领域实现快速增长。另外，公司完成对江南天安的战略并购，有效实现资源整合与协同效应，增厚了公司业绩。

2024 年较 2023 年，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润和基本每股收益分别下降 43.36%、43.05%、37.24%、73.55%和 36.57%，主要原因系公司本期持续加大研发投入和市场拓展力度，引进高水平的研发、技术、销售人才，人才引进及研发投入导致期间费用同比上升，进而使得短期利润呈现阶段性下降。本期归属于母公司所有者的净利润与归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润差异较大，主要由于本期非经常性损益增加，公司收到的政府补助增加及现金管理方式的变化，增加了购买结构性存款和券商收益凭证的比例。

### 三、风险提示

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

### 四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

三未信安科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日